
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI LESEGNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

 
N. 34 DEL 27/03/2025 REG.GEN. 

 
N.19 DEL27/03/2025 

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
AFFIDAMENTO INCARICO DITTA AMERIO VINCENZO S.N.C. PER MANUTENZIONE 
SCUOLABUS. 
 
 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque                           del mese di              marzo  

 

Il giorno          ventisette                 nel  Palazzo Municipale. 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA 

Dato atto che con deliberazione N. 2 in data 22.01.2025 di approvazione del Bilancio P.E.G.  2025 
la Giunta Comunale individuava i capitoli del bilancio di previsione 2025 che sono affidati a 
ciascun Responsabile del Servizio indicato per ogni gruppo di capitoli;  

Premesso che lo scuolabus di proprietà comunale modello Volkswagen Crafret 35 4*4 necessita 
di intervento di manutenzione consistente nella sostituzione delle pastiglie e dei dischi dei freni 
anteriori e posteriori; 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo inferiore a 
140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 
consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, 
Parti I e II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
comunque nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti; 

- l’incarico in questione è di importo inferiore a € 5.000,00 per cui, ai sensi del comma 450, art. 1 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dal D.L. 52/2012 poi convertito da 
legge n. 94/2012, non ricorre l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero a altri mercati elettronici per lo svolgimento delle relative procedure; 

Visto che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Dato atto che è stata pertanto contattata la Ditta Amerio Vincenzo s.n.c. di Ceva che si è 
dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento di manutenzione in tempi brevi, per il prezzo di € 
434,02, oltre iva, per complessivi € 529,50; 

Accertata la congruità della suddetta offerta; 

Ritenuto di procedere ad affidare direttamente alla ditta Amerio Vincenzo s.n.c. di Ceva l’incarico 
per la sostituzione delle pastiglie e dei dischi dei freni anteriori e posteriori dello scuolabus 
modello Volkswagen Crafret 35 4*4, al prezzo offerto di € 434,02, oltre iva; 

Ritenuto, altresì, di impegnare la conseguente spesa di € 529,50 per la quota di € 526,22 al cap. 
PEG 8270/4/1, Missione 10, programma 05, Macroaggregato 202, Titolo 2, del Bilancio per l’anno 
2025 e per la quota di € 3,28  al cap. PEG 570/4/1, Missione 01, Programma 06, Macroaggregato 
103 del Bilancio per l’anno 2025; 

Acquisito il DURC Numero Protocollo INAIL_47421178 avente validità fino al 20/05/2025 
comprovante la regolarità contributiva della Ditta; 

Dato atto che non sussistono a carico della sottoscritta RUP cause di conflitto di interessi, ai sensi 
degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’adozione del presente 
atto, sia in relazione all’oggetto del servizio in questione sia nei confronti dell’affidatario dello 
stesso; 

 

D E T E R M I N A 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di affidare ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta  Amerio Vincenzo 
s.n.c. di Ceva l’incarico per la sostituzione delle pastiglie e dei dischi dei freni anteriori e 
posteriori dello scuolabus modello Volkswagen Crafret 35 4*4, al prezzo offerto di € 
434,02, oltre iva; 

2. Di impegnare la conseguente spesa di € 529,50 per la quota di € 526,22 al cap. PEG 
8270/4/1, Missione 10, programma 05, Macroaggregato 202, Titolo 2, del Bilancio per 
l’anno 2025 e per la quota di € 3,28  al cap. PEG 570/4/1, Missione 01, Programma 06, 
Macroaggregato 103 del Bilancio per l’anno 2025; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 

4. Di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del Dlgs n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, 
comma 5 del Dlgs n.36/2023; 

5. Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet della stazione appaltante 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
|__| F.to : ROSSO Geom. Ada  
____________________________________________ 

      
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Lesegno, li _____________________       IL FUNZIONARIO INCARICATO                                                                                                                         
_________________________________________ 


